



## پیامبر گرامی اسلام (ص):

خداوند بزرگ سر نوشت مخلوقات خود را پنجاه هزار سال قبل از آفرینش آسمانها و زمین و در حالی که هنوز عرش خدا بر آب بود، نوشته است.

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۹۸۲



### راهیابی دو دوچرخه‌سوار جهرمی به اردوی انتخابی تیم ملی

مسابقات دوچرخه‌سواری تایم تریل ۴۰۰۰ متر انفرادی در شهرستان شیراز برگزار شد که در پایان سه نفر از دوچرخه‌سواران شهرستان جهرم در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان به مقام‌های اول و دوم دست یافتند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان جهرم، این مسابقات باهدف انتخاب نفرات در رده مسابقات دوچرخه‌سواری تایم تریل تیم ملی به میزبانی شیراز انجام شد و سعیدی از جهرم مقام اول رده سنی نوجوانان را به دست آورد و محمد رحمانیان و فریدون افسر از جهرم در رده جوانان با ثبت بهترین زمان به مقام‌های اول و دوم دست یافتند و از سوی هیئت دوچرخه‌سواری استان فارس به اردوی انتخابی تیم ملی فراخوانده شدند.

## مجوز اعزام بانوان نفت آبادان به مسابقات بسکتبال غرب آسیا صادر شد

رئیس هیئت بسکتبال خوزستان گفت: موانع اعزام تیم بانوان پالایش نفت آبادان به مسابقات بسکتبال غرب آسیا با اقدامات انجام شده از سوی فدراسیون بسکتبال و مسئولان وزارت نفت برطرف شد. شهم پرنیاک در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: تیم بسکتبال بانوان پالایش نفت آبادان که قرار بود یکشنبه هفته جاری برای حضور در مسابقات غرب آسیا به کشور اردن سفر کند با مخالفت مسئولان وزارت نفت روبه‌رو شد و از سفر این تیم ممانعت شد. وی افزود: بازیکنان پالایش نفت آبادان که قصد سوارشدن در هوایما را داشتند تا در رقابت‌های غرب آسیا شرکت کنند با پرواز آن‌ها مخالفت شد، اما پس از رایزنی به‌عمل آمده مجوز اعزام تیم از سوی وزارت نفت صادر شد و زردپوشان آبادانی ساعت ۱:۱۵ باامداد سه‌شنبه به این مسابقات اعزام شدند. وی با اشاره به اینکه صدور مجوز وزارت نفت قدری زمان‌بر است گفت: با توجه به اینکه باشگاه پالایش نفت آبادان زیرمجموعه وزارت نفت است برای سفر بیرون‌مرزی باید مجوز وزارت نفت صادر شود.

وی ادامه داد: با توجه به تعطیلات نوروزی ابتدا مجوز حضور در این مسابقات از شورای ورزش وزارت نفت گرفته نشده بود که این مشکل برطرف شد و تیم راهی اردن می‌شود. پرنیاک گفت: بانوان پالایش نفت آبادان نخستین حضور بیرون‌مرزی خود را تجربه می‌کنند؛ لذا نباید از آن‌ها انتظار کسب مقام داشت. وی در پاسخ به این پرسش که آیا حضور بازیکن خارجی به نتیجه‌گیری تیم پالایش نفت در این مسابقات کمک می‌کند، افزود: با توجه به هم‌گروهی نماینده ایران با تیم‌های لبنان و اردن که سال‌ها که از قدرتهای آسیا هستند بی‌شک اضافه شدن بازیکن خارجی کمک مفیدی به تیم پالایش نفت آبادان می‌کند. زهرا مرضی‌زاده سرمربی تیم بسکتبال بانوان پالایش نفت آبادان نیز گفت: با توجه به اینکه مسابقات غرب آسیا نخستین تجربه باشگاه دختران بسکتبال ایران است سعی کردیم بازیکنان را به لحاظ روحی در شرایط خوب قرار دهیم. بازی در این رقابت‌ها اتفاق جدیدی برای تیم ماست و معتقدم تا زمانی که در شرایط



### بوشهر میزبان مسابقات آزاد پتانگ قهرمانی کشور شد

رئیس هیئت بیلبارد و بولینگ استان بوشهر گفت: دومین دوره مسابقات آزاد پتانگ قهرمانی کشور از ۲۹ تا ۳۱ فروردین ماه جاری به مدت سه روز به میزبانی این استان برگزار می‌شود. رئیس هیئت بیلبارد و بولینگ استان بوشهر گفت: دومین دوره مسابقات آزاد پتانگ قهرمانی کشور از ۲۹ تا ۳۱ فروردین ماه جاری به مدت سه روز به میزبانی این استان برگزار می‌شود. میثم خرماپی‌پور در گفت‌وگو با ایرنا افزود: این دور از مسابقات در رشته بولس (پتانگ) در رده سنی آزاد به‌صورت دوپل آقایان، بانوان و خانواده برگزار خواهد شد. وی اضافه کرد: مسابقات در مرحله مقدماتی به روش ۲ حثی و نفرات برتر در مرحله دوم در جدول تک حثی به رقابت می‌پردازند. خرماپی‌پور گفت: در مرحله مقدماتی سقف امتیازات ۱۱ و زمان در نظر گرفته‌شده ۴۵ دقیقه است و در دور نهایی امتیاز ۱۳ بدون سقف زمانی تعیین شده است. وی اظهار داشت: در این مسابقات حضور سرپرست تیم در مسابقات الزامی است و تیم‌ها مشکل از ۲ بازیکن و یک نفر ذخیره است که فرد ذخیره می‌تواند سرپرست تیم باشد. پتانگ ورزشی است که در آن هدف این است که بازیکنان توپی فلزی توخالی را (که جزء اصلی این بازی است) به توپی چوبی (چک) بزنند. اگر توشان هم اصابت نکند، باید تلاش کنند که توپ در فاصله بسیار نزدیکی از آن قرار گیرد. بازیکنان باید این کار را در حالی انجام دهند که پاهایشان داخل دایره شروع قرار دارد. این بازی در خاک یا شن و ماسه سخت اجرا می‌شود؛ اما می‌توان آن را در داخل چمن نیز برگزار کرد.



مسابقات قرار نگیریم نمی‌توان در خصوص حریفان صحبت کرد. وی با بیان اینکه شناخت ۵۰ درصدی از تیم‌های هم‌گروه خود داریم، افزود: تاکنون با هیچ تیم خارجی بازی نکرده‌ایم و تنها چند فیلم بازی تیم لبنانی را بررسی کردیم. سرمربی تیم بسکتبال بانوان پالایش نفت آبادان افزود: برای حضور هر چه‌بهرتر در این رقابت‌ها، برنامه‌هایمان به شکلی که انتظار داشتم اجرایی نشد. در رقابت‌های غرب آسیا همه تیم‌ها از بازیکنان خارجی بهره می‌برند و ما نیز به بازیکن خارجی نیاز داشتیم که باشگاه موافقت نکند. وی ادامه داد: بازیکنان خوبی در اختیارداریم که اگر در شرایط فنی و روحی خوبی قرار داشته باشند می‌توان انتظار نتایج خوبی را داشت اما این که از الان بگویم حریفان خود را شکست می‌دهیم، رؤیایی است چراکه حریفان تجربه بیشتری نسبت به تیم ما دارند. با توجه به مشکل به وجود آمده برای تیم پالایش نفت آبادان با هماهنگی فدراسیون بسکتبال آسیا، این مسابقات با یک روز تأخیر یعنی روز ۲۲ فروردین برگزار می‌شود. تیم پالایش نفت آبادان روز ۲۲ فروردین در نخستین دیدار خود به مصاف تیم هامتمتن لبنان می‌رود. روز ۲۳ فروردین نیز در مقابل تیم اردو دو کس اردن قرار می‌گیرد. تیم بانوان نفت آبادان که پارسل به‌عنوان قهرمانی سوپر لیگ A بسکتبال بانوان کشور دست یافت در رقابت‌های غرب آسیا با ترکیب معصومه اسماعیل‌زاده، عسل پورحیدری، فریا حسنی‌نژاد، سعیده علی، مژگان خدادادی، الناز سیاهی، مریم حیدری، ناهید اسدی، ساغر آجیلی، مریم چانکی، سارا اعتماد و جیکا اووین شرکت می‌کنند. همچنین مدینه الگو روزان و سهیلا گلهداری به‌عنوان مدیر تیم و کیم مریمی نفت آبادان در این رقابت‌ها همراهی می‌کنند.

## واحد

### کشف ۲ کیلو و ۳۷۰ گرم هروئین در جهرم

با تلاش مأموران پلیس، تعداد ۳ نفر از اعضای باند خریدوفروش به شهرستان جهرم عزم بازگشت به مواد مخدر جهرم، محل تردد متهمین را شناسایی و در عملیات فرمانده انتظامی شهرستان شیراز در گفت‌وگو باخبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: مأموران یکان کاروان شیراز مطلع شدند افرادی به هویت معلوم با دو دستگاه موتورسیکلت اقدام به فروش مواد مخدر صنعتی در سطح شهرستان جهرم می‌کنند. سرهنگ دلاور القاضی مهر افزود: به مراجع قضائی معرفی شدند.

### واژگونی ام‌وی‌ام با یک کشته در کازرون

رئیس پلیس‌راه شمالی استان گفت: بر اثر واژگونی یک دستگاه سواری ام‌وی‌ام در جاده کازرون-کارتخته یک نفر کشته شد. سرهنگ احمد احمدی در گفت‌وگو باخبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: خبری مبنی بر وقوع یک فقره حادثه واژگونی در جاده کازرون-کارتخته به مأموران اعلام شد. وی ادامه داد: بلافاصله مأموران به محل موردنظر اعزام و مشاهده کردند یک دستگاه سواری ام‌وی‌ام در جاده مذکور در حال حرکت بوده که واژگون و بر اثر آن راننده خودرو در دم فوت شده است. رئیس پلیس‌راه شمالی استان اظهار کرد: کارشناسان عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه را علت وقوع این حادثه راانندگی اعلام کرده‌اند. احمدی در پایان افزود: رانندگان عزیز همواره با آرامش رانندگی کنند و فرصت کم را با سرعت غیرمجاز جبران نکنند تا شاهد حوادث دل‌خراش نباشیم.

### کالای قاچاق میلیونی در لارستان به مقصد نرسید

فرمانده انتظامی لارستان از توقیف یک دستگاه پژو ۴۰۵ و کشف یک هزار و ۳۸۰ توپ پوشاک قاچاق به ارزش ۵۰۰ میلیون ریال کشف گردید. فرمانده انتظامی شهرستان لارستان با بیان اینکه در این راستا یک نفر متهم دستگیر و به مرجع قضائی تحویل داده شد، افزود: برای مقابله با پدیده قاچاق، شهروندان شهرستان لارستان هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه پژو ۴۰۵ مظنون و خودرو را متوقف کردند. وی ادامه داد: در بازرسی از این خودرو، یک هزار و ۳۸۰ توپ پوشاک قاچاق به ارزش ۵۰۰ میلیون ریال کشف گردید. فرمانده انتظامی شهرستان لارستان با بیان اینکه در این راستا یک نفر متهم دستگیر و به مرجع قضائی تحویل داده شد، افزود: برای مقابله با پدیده قاچاق، شهروندان شهرستان لارستان هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه پژو ۴۰۵ مظنون و خودرو را متوقف کردند.

## مجرمان به بهانه استخدام مدلینگ از دختران سوءاستفاده می‌کنند

### سراب مدلینگ در تلگرام



دختری ۱۶ ساله به پلیس فضای شیراز مراجعه کرد و گفت چند وقتی است که در فضای مجازی از سوی فردی مورد آزار و اذیت قرار می‌گیرد و این فرد از او اخاذی می‌کند. با انجام تحقیقات مشخص شد دخترخانم در گردش‌های فضای مجازی با کانالی تلگرامی روبه‌رو شده که در زمینه مدلینگ فعالیت می‌کرده است. دختر نوجوان به‌خاطر علاقه به مدلینگ عضو این کانال می‌شود و بعد از چند روز از سوی مدیر کانال پیغامی دریافت می‌کند و از سوی او برای فعالیت در حوزه مدلینگ دعوت می‌شود. مدیر کانال خود را از فعالان این حوزه معرفی و ادعا می‌کند که شبکه‌های مدل در خارج از کشور ارتباط دارد و افرادی را به این شبکه‌ها معرفی کرده که آن‌ها درآمد خوبی به دست آورده‌اند. مهم با این مقدمه، ارتباط با دختر نوجوان را آغاز و ادعا می‌کند: من چهره شما را دیدم، شما بسیار جذاب و مناسب این کار هستید. اگر وارد این حوزه بشوید خیلی موفق می‌شوید و درآمد خوبی خواهید داشت و معروف می‌شوید. مجرم اینترنتی، ندیایی پر از پول را برای طعمه‌اش ترسیم کرد تا دختر نوجوان را فریب دهد. این دخترخانم به دور از چشم پدر و مادرش و بدون اطلاع آن‌ها، وارد ارتباط با مرد ناشناس می‌شود. مهم از طعمه‌اش می‌خواهد که یک سری عکس از خودش در مدل‌های مختلف بگیرد و برای او ارسال کند. وقتی دختر نوجوان درباره علت این کار می‌پرسد، مهم ادعا می‌کند که این عکس‌ها را برای ارزیابی و ارسال برای اسپانسرها در خارج از کشور می‌خواهد و این اولین مرحله برای مدلینگ شدن است. این افسر پلیس فتا ادامه داد: دختر نوجوان هم از روی ناآگاهی چند عکس از خودش در مدل‌های مختلف و با لباس‌های نامناسب می‌گیرد و برای این فرد می‌فرستد. ارسال این تصاویر همانا و شروع اخاذی همانا. این فردی که تا دیروز خودش را فردی معروف در شرکعتی معتبر و مسئول استعدادیابی معرفی می‌کرد، در دختر نوجوان درخواست پول کرده و تهدید می‌کند تصاویرت دست من است و اگر پول ندهی آن‌ها را منتشر می‌کنم. آپرویت می‌رود و پدر و مادرش را خبر می‌شوند. دختر نوجوان به خاطر ناآگاهی و نداشتن ارتباط موثر با پدر و مادر، مقداری از طلاهای خود را می‌فروشد و پول آن را به این فرد می‌دهد. در این پرونده‌ها همیشه شاهد این رویه هستیم که مهم بعد از موفقیت در اولین اخاذی، مسیر طولانی برای خودش ترسیم می‌کند و به اخاذی سریالی اوایل می‌دهد.

وی در پایان تأکید کرد: با شکایت این دختر مأموران پلیس فتا تحقیقات خود را آغاز کرده و مهم را که قصد داشت دومین مرحله از اخاذی خود را اجرا کند شناسایی و دستگیر کردند. کاربران شبکه‌های اجتماعی به‌خصوص

نوجوانان باید توجه داشته باشند که فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی محلی مناسب برای امنیت به افراد نیست و به‌راحتی می‌توان از هویت‌های جعلی استفاده کرد. همچنین نباید عکس و اطلاعات شخصی و خانوادگی خود را در اختیار افراد ناشناس قرار دهند. خانواده‌ها هم آموزش‌های لازم را در فرزندانشان خرد بدهند و آن‌ها را با خطرات این فضا آشنا کنند. از شهروندان می‌خواهیم در صورت روبه‌رو شدن با این مجرمان به جای پرداخت پول به آن‌ها، موضوع را به پلیس اطلاع‌دهند و به‌اندازه پرداخت پول نه تنها به این ماجرا پایان نمی‌دهد بلکه زمینه اخاذی‌های بعدی می‌شود.

### روش کار مجرمان

رئیس پلیس فتای مازندران درباره روش کار این متهمان می‌گوید: شگرد کار به این شکل است که سودجویان ابتدا برای به دام انداختن طعمه‌های خود در سایت‌های اینترنتی اقدام به تبلیغ استخدام مدلینگ از بین دختران جوان کرده سپس به آن‌ها وعده استخدام در شرکت‌های اروپایی، اجازه اقامت و دستمزد ماهانه چند صد دلار را می‌دهند. دختران جوان نیز با رویای تبدیل شدن به یک مدل معروف و سفر به اروپا، فریب این تبلیغات را خورده و با شماره‌های اعلام شده تماس گرفته و با مدیران سایت ارتباط برقرار می‌کنند.

شاید از دختران جوان می‌خواهند برای انجام مراحل استخدام به آن‌ها اجازه دهند از آن‌ها عکس‌برداری کرده و آن را برای شرکت‌های اروپایی ارسال کنند. کلاهبرداران سپس مدعی می‌شوند شرکت‌های به اصطلاح معتبر اروپایی در زمینه مدل و زیبایی، تصاویر را پذیرفته و از آن‌ها خواسته‌اند تصاویر به گونه‌ای باشد که آن‌ها بتوانند به صورت دقیق‌تری عکس‌برداری کنند. پس از تهیه تصاویر و عکس‌های دختران جوان، سودجویان و کلاهبرداران با بیان این موضوع که استخدامی در کار نبوده از طعمه‌های خود می‌خواهند تا به خواسته‌های شیطانی آن‌ها داده و اگر این کار را انجام ندهند، اقدام به انتشار تصاویر خصوصی طعمه‌ها در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی می‌کنند.

### با فرزندان هم‌راه باشیم

پروین ناظمی، روان‌شناس به نقش خانواده‌ها برای کاهش آسیب‌های فضای مجازی اشاره کرد و گفت: یکی از موضوعاتی که در این بحث باید به آن اشاره کنیم، این است که در زمان نوجوانی و در زمانی که فرزندان می‌خواهند مستقل عمل کنند، با استدلالاتی خودشان وارد زندگی‌های می‌شوند که در حال تجربه آن هستند. یعنی یک زندگی اجتماعی که خیلی حاضر نیستند خانواده‌های خودشان را درگیر آن کنند. باید توجه داشت، بیشترین مسائل و مشکلاتی که برای بچه‌ها اتفاق می‌افتد در این دوره است. در دوره‌ای که بچه‌ها با ترس‌هایی که در ذهنشان دارند با حس استقلال‌طلبی و گفتن این که خودم می‌دانم و با هزاران آرزو در ذهنشان، از خانواده‌ها فاصله می‌گیرند. وی ادامه داد: زیاد نمی‌توان روی بچه‌ها و تغییر آن‌ها تأکید کرد؛ زیرا این رفتار خصوصیت این سن است. در این سن می‌خواهند دیدگاه خودشان را در زندگی داشته باشند نه دیدگاه خانواده را.

در پرونده دختری که به بهانه مدلینگ فریب خورده بود، شاهد بودیم وی با ترس این که خانواده‌اش با مدلینگ مخالف باشند، موضوع را پنهان کرده و به دروس افتاده است. اینجا خانواده چه نقشی دارد؟ پدر و مادرها باید نزدیک و در کنار و پشتیبان بچه‌هایشان باشند. اگر فرزندان آرزوی راهی مطرح می‌کنند نگوئیم این کارها به نامی آید. این باعث می‌شود راهی را به او نشان دهیم که یواشکی این کار را انجام دهد. وقتی دلایل مان را عنوان کنیم و بگوئیم این کار با نظارت خودمان باشد، بهتر است. شاید این کار برای خانواده‌ها سخت باشد اما وقتی دوست بچه می‌شویم و به ما اعتماد می‌کند، با این کار جلوی خیلی از خطرات را می‌گیریم. وقتی احساس امنیت را در خانواده نداشته‌اند بیرون از خانه هر اتفاقی برایشان می‌تواند بیفتد. ما باید کنار بچه‌ها باشیم حتی اگر یک نظریه مخالف با آن‌ها داشته باشیم. این مخالفت ایراد ندارد و قرار نیست ما آن‌ها را با دیدگاه خودمان تا آخر عمر بزرگ کنیم.